ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПЕРВОМАЙСКАЯ Г. КРАСНОДАРА

ул. 1-го Мая, д. 230, строение № 1, г. Краснодар, Краснодарский край, 350901
телефон 8(861) 997-26-23, t24@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

	20 февраля 2026 г.
	г. Краснодар
	№ 51/304

О проведении мероприятий,
приуроченных ко Дню молодого избирателя

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 г. № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя» (в редакции постановления от 22 июля 2015 г. № 293/169506), постановлениями избирательной комиссии Краснодарского края от 29 декабря 2025 г. № 147/1144-7 «О Плане работы избирательной комиссии Краснодарского края на 2026 год», от 29 декабря 2025 г. № 147/1145-7 «О Сводном плане основных мероприятий избирательной комиссии Краснодарского края  по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2026 год», территориальная избирательная комиссия Первомайская г. Краснодара РЕШИЛА:
1. Провести в период с 16 февраля по 16 марта 2026 года мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя.
2. Утвердить План проведения мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя и направленных на повышение правовой грамотности, политической культуры и электоральной активности данной категории граждан, проводимых территориальной избирательной комиссией Первомайская г. Краснодара (прилагается).
3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Первомайская г. Краснодара в сети Интернет.
4. Возложить контроль за выполнением пункта 3 данного решения на секретаря избирательной комиссии Горобченко А.А.

Председатель территориальной избирательной комиссии

О.В.Грачева

	Секретарь территориальной избирательной комиссии

А.А. Горобченко

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной избирательной комиссии Первомайская г. Краснодара
от 20 февраля 2026 г. № 51/304

План мероприятий,
приуроченных ко Дню молодого избирателя

	№
	Наименование мероприятия
	Место
проведения
	Период
проведения
	Категория участников
	Организаторы

	1
	Организация и проведение мероприятий  по повышению правовой культуры молодых и будущих избирателей различной направленности  в образовательных организациях, находящиеся в зоне действия ТИК Первомайская г. Краснодара
	образовательные организации, находящиеся в зоне действия ТИК
	весь период
	молодые и будущие избиратели
	ТИК Первомайская
 г. Краснодар, МОС при ТИК Первомайская
 г. Краснодара, организации среднего общего, высшего, находящиеся в зоне действия ТИК образования

	2
	Организация и проведение лекционных занятий в рамках образовательного проекта «Молодежная школа правовой и политической культуры»
	образовательные организации, находящиеся в зоне действия ТИК
	март
	молодые и будущие избиратели
	ТИК Первомайская
 г. Краснодар, МОС при ТИК Первомайская
 г. Краснодара, организации среднего общего, высшего, находящиеся в зоне действия ТИК образования

	3
	Заседание Молодежного общественного совета при территориальной избирательной комиссии Первомайская
 г. Краснодар
	г. Краснодар,
ул. 1 Мая, 230, строение  1 (каб. 212)

	весь период
	члены Молодежного
общественного совета
	ТИК Первомайская                   г. Краснодара

	4
	Организация и проведение информационно-выставочных мероприятий
	г. Краснодар,
ул. 1 Мая, 230, строение  1
ИК (каб. 212)
	весь период
	обучающиеся образовательных организаций (уровни: среднее общее образование, высшее образование) находящихся в зоне действия ТИК образования
	ТИК Первомайская г. Краснодар, МОС при ТИК Первомайская
г. Краснодара

	5
	Участие членов и сотрудников аппарата избирательной комиссии Краснодарского края, проводимых территориальными избирательными комиссиями в рамках Дня молодого избирателя в Краснодарском крае
	образовательные организации, находящиеся в зоне действия ТИК
	март
	молодые и будущие избиратели
	ТИК Первомайская
 г. Краснодар, МОС при ТИК Первомайская
 г. Краснодара

	6
	Организация и проведение мероприятий по повышению правовой культуры молодых и будущих избирателей членами молодежных общественных советов при избирательных комиссиях Краснодарского края по отдельному плану
	образовательные организации, находящиеся в зоне действия ТИК
	весь период
	молодые и будущие избиратели
	[bookmark: _GoBack]ТИК Первомайская
 г. Краснодар, МОС при ТИК Первомайская
 г. Краснодара

	7
	Участие в лекционных занятиях в рамках образовательного проекта «Молодежная школа правовой и политической культуры»
	г. Краснодар, ул. Гимназическая, 30
	март
	Молодые и будущие избиратели, члены МОС, члены МУИК
	Избирательная комиссия Краснодарского края,
ТИК

	58
	Размещение на интернет-ресурсах территориальной избирательной комиссии Первомайская
 г. Краснодара анонсов и информации о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя
	г. Краснодар, ул. 1 Мая, 230, строение 1
	весь период
	посетители интернет -ресурсов Первомайская                    г. Краснодара
	ТИК Первомайская                    г. Краснодара